
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASTROLIBERO 

Castrolibero (CS) - Via S. Valentini, 5 – Tel : 348/4126903  
E-mail: csic87600b@istruzione.it   Pec: csic87600b@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:98078080789 – Codice Meccanografico CSIC87600B – Codice Univoco: UFP8S3 

 

 
 

Ai signori genitori 

Al personale docente  

Alla DSGA ed al personale ATA 

Al Presidente ed ai componenti del Consiglio di Istituto 

Al Comune di Castrolibero 

All’USR per la Calabria / all’Ufficio V – Ambito Territoriale provinciale di Cosenza 

Al Sito web / Albo on-line 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Referendum consultivo obbligatorio “Modifica dei confini territoriali dei comuni  

di COSENZA, RENDE e CASTROLIBERO della provincia di Cosenza” di domenica 01/12/2204 . 

 

La Dirigente Scolastica 

Visto il D.P.R. N. 59 dell’08/10/2024 

Preso Atto della richiesta di disponibilità dei plessi scolastici di Andreotta (scuola secondaria di I grado e scuole 

dell’infanzia) acquisita agli atti con prot. n. 11187 del 15/11/2023 

 

DISPONE 

come da richiesta dell’ente locale, richiamata in premessa 

1. la chiusura dei seguenti plessi scolastici dalle ore 13:20 di venerdì 29 Novembre 2024 a tutta la giornata del 

2 Dicembre 2024: 

a) edificio ospitante le sezioni I, II, III A dell’infanzia di Andreotta e le classi III e IV della scuola primaria, cd. 

“Corpo A”; 

b) edificio ospitante la scuola secondaria di I grado e le classi V della primaria. 

2. la sospensione delle attività didattiche per le sezioni I, II, III A dell’infanzia di Andreotta e le classi III, IV e V 

della scuola primaria e di tutte le classi della secondaria di I grado dalle ore 13:20 del 29 a tutto il 02 

dicembre 2024; 

3. il regolare svolgimento delle lezioni per tutte le sezioni dell’infanzia ospitate presso il plesso di Rusoli e delle 

classi prime e seconde della primaria ospitate presso il Modulo prefabbricato di Andreotta; 

mailto:csic87600b@istruzione.it




4. il regolare svolgimento, nei pomeriggi del 29/11/2024 e del 02/12/2024 delle attività extrascolastiche dei tre 

moduli attivi del PON FSE “Agenda – Sud” presso tre aule del Modulo Prefabbricato dalle ore 14:30 alle ore 

16:30; 

5. la regolare prosecuzione delle attività di segreteria e il funzionamento degli uffici secondo il normale orario 

di servizio. 

 

CONFERMA 

 

 in data 29 Novembre 2024, l’uscita delle sezioni dell’infanzia I, II e III A di Andreotta e delle classi  3, 4 e 5 

della primaria e di tutte le classi della secondaria di I grado alle ore 13:20 con sospensione del servizio mensa 

e delle lezioni di strumento musicale e conseguente riorganizzazione del servizio di trasporto comunale;  

 il normale orario delle lezioni e l’erogazione del servizio mensa dal 29 al 02 dicembre 2024 per tutte le sezioni 

dell’infanzia del plesso di Rusoli e per tutte le classi 1^ e 2^ della primaria ubicate presso il Modulo 

prefabbricato;  

 il regolare svolgimento delle lezioni dei moduli PON FSE “Agenda Sud di giorno 29 novembre 2024 e giorno 

02 dicembre 2024, presso il modulo prefabbricato dalle ore 14:30 alle ore 16:30.  

 

Si ricorda infine all’ente locale proprietario, ringraziando per l’usuale collaborazione, lo svolgimento delle attività di 

pulizia ed igienizzazione dei locali adibiti a seggio, precisando che si resta a disposizione per la riconsegna delle chiavi 

dei plessi concessi e la verifica delle operazioni di pulizia ed igienizzazione, nel pomeriggio di giorno 2 dicembre, al 

fine di consentire la regolare ripresa delle attività didattiche dalla mattina di giorno 03 dicembre 2024.  

 

Cordiali saluti,  

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maria Pia D’Andrea 

                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)  


		2024-11-19T12:11:25+0100
	Maria Pia D'andrea




